
令和 7 年 5 月 15 日 

 

 

  会 員 各位 

 

仙台高等専門学校広瀬キャンパス後援会 

                           会長 大 崎 理 恵 

 

令和 7 年度 広瀬キャンパス後援会総会書面審議の結果について 

 

 常日頃から、会員の皆さまには、後援会活動にご理解ご協力をいただき、誠にありがとう

ございます。 

 さて、本年度の後援会総会は書面審議により実施し、令和 7 年 5 月９日までに議決に関

する権限を行使いただきました。その結果、すべての議案が賛成多数で可決されました。詳

細につきましては、以下のとおりご報告いたします。 

 

〈議案〉 

第 1 号議案 令和 6 年度事業報告について 

 賛成 242 票 反対 0 票 白票 １票 

第 2 号議案 令和 6 年度会計収支決算報告及び会計監査報告について 

 賛成 242 票 反対 0 票 白票 １票 

第 3 号議案 令和 7 年度後援会予算（案）について 

 賛成 242 票 反対 0 票 白票 １票 

第 4 号議案 令和 7 年度後援会役員及び実行委員改選（案）について 

 賛成 242 票 反対 0 票 白票 １票 

 

〈結果〉 

・総数 626 名のうち、243 名の方から議決の行使があり、総会定足数（総会員の 5 分の１）

125 票以上を満足しましたので、総会は有効です。 

・すべての議案が過半数の同意により、「賛成」と可決されました。 

 

〈ご意見について〉 

（意見） 

・総会資料、記載事項の年月日の年が２ヶ所違っているようです。P4.(2)ラグビー開催年は、

令和５年ではなく、６年だと思われます。P6.6 後援会 会務令和６年３月３日は、７年だ

と思われます。大変お忙しいところ、お手数をお掛けしますが、ご確認をお願いいたします。



（回答） 

・ご意見をありがとうございます。ご指摘のとおり年号の間違いでした。以後の資料の作成

の際は注意いたします。 

 

（意見） 

・お忙しい中、準備ありがとうございます、内容について賛同します。ご協力できることが

あればお声がけください。 

（回答） 

・平素から後援会活動にご理解、ご協力賜り誠にありがとうございます。 

 

〈その他議決行使期間後のご意見について〉 

（意見） 

・〈収入〉"積立金より受入"欄で 6 年度の予算額 6,355 千円→決算額 1,102 千円。見事な削

減ですが、支出見直しの詳細は何処に提示されているのでしょうか？何をどのような基準

で削減したのか？それは会員の了承を得たものか？（第 2 号議案及び第 3 号議案に関連） 

（回答） 

ご意見をありがとうございます。令和６年度支出が減少した主な要因は「課外活動助成費」

における支出が予想以上に少なかったことにあります。 

具体的には 

・東北地区高専体育大会参加旅費について、新型コロナウイルス感染症蔓延以前の令和元年 

度及び平成 30 年度の出場者数をもとに予算の積算を行ったが、実際の出場者が見込みよ 

り少なかった。 

・東北地区高専体育大会における借上げバスの台数を削減した（試合会場が隣接する複数の 

クラブで 1 台のバスに相乗りする。県内会場はスクールバスを利用又は現地集合）。 

・全国高専体育大会（令和６年度は北海道で開催）や文化部系コンテストの全国大会（東京 

 でのロボコン全国大会等）など、遠方での全国大会に学生が多数参加することを見込み予 

算を計上したが出場者が少なかった。 

上記のような令和 6 年度の実績をふまえて、令和 7 年度予算では積算方法の見直しを行い

ました。今後も、より適切な予算計画や支出内容の改善に努めてまいります。 

 

（意見） 

・学生たちの側に立って、学校側との協議などに臨んでいただきたいと思います。学生の課

外活動は本当に支援されているのか疑問を覚える場面があります。（全体） 

（回答） 

・ご意見をありがとうございます。後援会役員会及び実行委員会は、学校側と適宜協議を行

って学生への支援活動を実施しております。昨今の物価高騰等の要因もあり、課外活動への



支援について予算的な制約も生じておりますが、今後も学校側と協議を継続し、最適な支援

の在り方について検討したいと思います。 

 

（意見） 

・役員や実行委員の方の活動が見えないことが多いため。（第 4 号議案反対） 

（回答） 

・ご意見をありがとうございます。後援会では、定期的に役員会、実行委員会を開催して後

援会活動方針を定めるほか、高専祭におけるバザー参加、卒業式における祝賀会開催、メル

マガを通じた情報発信などを行っております。仙台高専広瀬キャンパスの学生、保護者が充

実したキャンパスライフを過ごせるよう役員、実行委員会の委員は活動しておりますので、

後援会の皆様におかれましても積極的に後援会活動に参画いただけますと幸いです。 

 

 今後とも広瀬キャンパス後援会の活動をご支援いただき、学生の成長を見守りいただけ

ますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

以上 


